60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34040 Quinta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º 187 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 21/09/2019, a PORTARIA nº. 009647/2018
de 14/09/2018, que designou os servidores Terezinha de Jesus de Sousa,
matrícula n.º 57233923/1, e Marivania dos Santos Ribeiro Bastos,
matrícula nº. 5418259/1 para atuarem respectivamente como fi scais
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 217/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 21/09/2019 os servidores Fernanda Silva
do Monte, matrícula n.º 5889785/1, CPF nº. 794.423.582-00 e Edinaldo
Costa da Silva, matrícula nº. 57198604/2, CPF n.º 393.608.492-00, para
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de
Locação n.º 217/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498146
PORTARIA N.º 188 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/11/2019, a PORTARIA nº. 011753/2018
de 28/11/2018, que designou os servidores Ediciney Gonçalves Bechir,
matrícula n.º 57212484/1, e Rosane Dias da Silva, matrícula nº. 7060007/1
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato
de Locação n.º 284/2018.
Art. 2º -  Designar, a contar de 04/11/2019 os servidores Marilena Gomes
Gonçalves, matrícula n.º 57234070/1, CPF nº. 596.026.512-53 e Marle-
ne Barbosa Marques, matrícula nº. 57214687/1, CPF n.º 712.076.602-30,
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato
de Locação n.º 284/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498148
PORTARIA N.º 183 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/11/2019, a PORTARIA nº. 001121/2017
de 22/02/2017, que designou os servidores Aldenora Cardoso Gomes,
matrícula n.º 5664853/1, e Ana Claudia da Cruz, matrícula nº. 5891432/1
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato
de Locação n.º 28/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 04/11/2019 os servidores Fernanda Silva
do Monte, matrícula n.º 5889785/1, CPF nº. 794.423.582-00 e Edinaldo
Costa da Silva, matrícula nº. 57198604/2, CPF n.º 393.608.492-00, para
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de
Locação n.º 028/2016.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498132
PORTARIA N.º 185 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/11/2019, a PORTARIA nº. 011854/2018
de 04/12/2018, que designou os servidores Ediciney Gonçalves Bechir,
matrícula n.º 57212484/1, e Rosane Dias da Silva, matrícula nº. 7060007/1
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato
de Locação n.º 296/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 04/11/2019 os servidores Marilena Gomes
Gonçalves, matrícula n.º 57234070/1, CPF nº. 596.026.512-53 e Marle-
ne Barbosa Marques, matrícula nº. 57214687/1, CPF n.º 712.076.602-30,
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato
de Locação n.º 296/2018.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498138
PORTARIA N.º 180 - SALE, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 22/10/2019 os servidores  Maria Izaura do
Amaral Leopoldino, matrícula n.º 5901081/1, CPF nº. 624.779.602-10 e
Gilvandro Silva da Silva, matrícula nº. 57214288/1, CPF n.º 746.902.562-
68, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Con-
trato de Locação n.º 105/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498155

PORTARIA N.º 184 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/11/2019, a PORTARIA nº. 01114/2017
de 22/02/2017, que designou os servidores Aldenora Cardoso Gomes ,
matrícula n.º 5664853/1, e Ana Claudia da Cruz, matrícula nº. 5891432/1
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato
de Locação n.º 30/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 04/11/2019 os servidores Fernanda Silva
do Monte, matrícula n.º 5889785/1, CPF nº. 794.423.582-00 e Edinaldo
Costa da Silva, matrícula nº. 57198604/2, CPF n.º 393.608.492-00, para
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de
Locação n.º 30/2016.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498136
PORTARIA N.º 189 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 31/08/2019, a PORTARIA nº. 013322/2016
de 16/12/2016, que designou os servidores Maria do Socorro Angelim
Bandeira, matrícula n.º 5901361/1, e Diva Assunção Leal Seabra, matrícula
nº. 6032494/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e
suplente do Contrato de Locação n.º 28/2013.
Art. 2º -  Designar, a contar de 31/08/2019 os servidores Giovanni Bri-
to Alamar, matrícula n.º 54181084/2, CPF nº. 725.655.352-87 e Rosilene
Souza Alamar, matrícula nº. 57210321/1, CPF n.º 641.762.822-15, para
atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de
Locação n.º 28/2013.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498152
PORTARIA N.º 181 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 27/09/2019, a PORTARIA nº. 000984/2019
de 19/03/2017, que designou os servidores Solange Maria Leão Miranda,
matrícula n.º 57175869/2, e Djanilse Nazaré de Lima Ferreira, matrícula
nº. 57194540/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e
suplente do Contrato de Locação n.º 12/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 27/09/2019 os servidores  Solange Maria
Leão Miranda, matrícula n.º 57175869/2, CPF nº. 207.520.672-49 e Fer-
nando Sarmento Feitosa, matrícula nº. 5949906/1, CPF n.º 032.050.702-
59, para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Con-
trato de Locação n.º 12/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498126
PORTARIA N.º 186 - SALE, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diário
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 04/11/2019, a PORTARIA nº. 001122/2017
de 22/02/2017, que designou os servidores Marilena Gonçalves Lobato,
matrícula n.º 57234070/1, e Gilmar Alcantara Lima Junior, matrícula nº.
57213473/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente
do Contrato de Locação n.º 031/2016.
Art. 2º - Designar, a contar de 04/11/2019 os servidores Marilena Gomes
Gonçalves, matrícula n.º 57234070/1, CPF nº. 596.026.512-53 e Marle-
ne Barbosa Marques, matrícula nº. 57214687/1, CPF n.º 712.076.602-30,
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato
de Locação n.º 031/2016.
Dina Elarrat de Araujo Gama
Secretária Adjunta de Logística Escolar

Protocolo: 498142
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 44852/2019
OBJETIVO: ENCONTRO REGIONAL DE EDUCAÇÃO EM MARABÁ 11
e 12/11/2019.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BOM JESUS DO TOCANTINS / MARABA / 11/11/2019 - 12/11/2019
Nº Diárias: 1
MARABA / BOM JESUS DO TOCANTINS / 12/11/2019 - 12/11/2019
Nº Diárias: 0.5
NOME: EDILANE COELHO
MATRÍCULA: 57210345  CPF: 57048827220
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: DELCIENE LOUREIRO CORREA CPF: 56335512220

Protocolo: 498070